
UCHWAŁA NR XL/255/22 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska w przedmiocie skargi Prokuratora Rejonowego w Staszowie z dnia 
30 września 2022 r. na uchwałę  nr XXXIII/217/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łubnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U 
z 2022 r. poz. 559 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 56 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (tekst jednolity Dz.U z 2022 r. poz. 329 ze zm.) Rada Gminy 
Łubnice, uchwala, co następuje: 

§ 1. Zajmuje się stanowisko w odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Staszowie z dnia 30 września 
2022 r. na uchwałę nr XXXIII/217/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubnice, jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

 

Id: 5AFB72E4-6486-4FA7-A4C0-B1DEA2F12B95. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

ODPOWIEDŹ 
RADY GMINY ŁUBNICE 

na skargę Prokuratora Rejonowego w Staszowie z dnia 30 września 2022 r. na 
uchwałę nr XXXIII/217/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 

11 lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Łubnice 
 
W odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego w Staszowie z dnia 30 

września 2022 r. na uchwałę nr XXXIII/217/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 11 
lutego 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubnice, Rada Gminy 
Łubnice wnosi o jej oddalenie w całości. 

 
Rada Gminy Łubnice nie naruszyła przy uchwalaniu zaskarżonej uchwały 

obowiązku wynikającego z art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt. 

Jak wynika wprost z treści w/w przepisu projekt programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt najpóźniej do 
dnia 1 lutego przekazuje do zaopiniowania: 
1) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 
2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, działającym na obszarze gminy; 
3) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze 
gminy. 
 Powołany wyżej przepis nie kreuje obowiązku, o którym mowa w skardze 
Prokuratora, umieszczania projektu programu na stronie internetowej gminy lub BIP 
z informacją o możliwości zaopiniowania projektu w zakreślonym terminie. Wg 
wiedzy organu, na obszarze działania gminy w chwili opiniowania projektu 
programu nie działały organizacje społeczne, których statutowym celem działania 
była ochrona zwierząt, zatem nie występowano do takich organizacji o opinię.  
 Rada Gminy Łubnice nie naruszyła również przy przyjmowaniu zaskarżonego 
Programu, art. 11a ust. 5 ustawy o ochronie zwierząt. Jak wynika wprost z treści tego 
przepisu Program, zawiera wskazanie wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków.  
 W paragrafie 12 zaskarżonego Programu w sposób nie budzący wątpliwości 
określono łączną wysokość środków finansowych przeznaczoną na realizację 
Programu wraz z podziałem tej kwoty na poszczególne działania: tj.  

Załącznik do uchwały Nr XL/255/22

Rady Gminy Łubnice

z dnia 31 października 2022 r.

Id: 5AFB72E4-6486-4FA7-A4C0-B1DEA2F12B95. Podpisany Strona 1



1) wyłapywanie, przejęcie i zapewnienie opieki bezdomnym psom z terenu gminy w 
schronisku:  
2) usługi lekarsko-weterynaryjne, zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 
3) zakup karmy dla kotów wolno żyjących, 
4) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich. 
 

Sposób realizacji natomiast tych działań został wskazany w paragrafach 
poprzedzających. Działania te realizowane są we współpracy ze schroniskiem dla 
zwierząt oraz gabinetami weterynaryjnymi szczegółowo określonymi w treści 
programu na podstawie zawartych z nimi umów oraz gospodarstwem rolnym 
położonym na terenie Gminy Łubnice w zakresie zapewnienia opieki dla zwierząt 
gospodarskich. Całość środków zaangażowanych na realizację programów 
wydatkuje się zgodnie z celami Programu w sposób określony w Programie, za 
pośrednictwem podmiotów w nim wskazanych. 

Zarzut zatem, że w zaskarżonym Programie nie ujęto w sposób dostatecznie 
szczegółowych metod rozdysponowania zaplanowanych środków na realizację 
Programu jest chybiony. 

 
 W tym stanie rzeczy Rada Gminy Łubnice wnosi o oddalenie skargi 
Prokuratora Rejonowego w Staszowie w całości. 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Marian Komasara 

 

Id: 5AFB72E4-6486-4FA7-A4C0-B1DEA2F12B95. Podpisany Strona 2




